



Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Planejamento e Licitações

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

Processo nº 05050556.000169/2025-03

1. OBJETO

O objeto da presente demanda consiste na adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2024.004-SESAU/PMM, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-024-SESAU/PMM, cujo objeto é a eventual aquisição de material técnico de uso hospitalar e ambulatorial, com vistas a suprir as necessidades do Hospital Municipal de Marabá e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.

2. FONTE DE PESQUISA

() Banco de Preços em saúde (art. 58, I, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(X) Pannel de Preços Públicos, Compras.Gov ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos últimos 12 meses (art. 58, I, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Contratações similares feitas pela administração, em execução ou concluídas no período de 01 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante SRP, observado o índice de atualização de preços correspondente (art. 58, II, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(X) Banco de Preços, por meio de consulta compreendida no intervalo de até 06 (seis) meses de antecedência da divulgação do Edital (art. 58, III, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(X) Cotação com, no mínimo, 03 (três) fornecedores ou por meio do Site Oficial de Fornecedores (art. 58, IV, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Sistema de Nota Fiscal Eletrônica da União. (art. 58, V, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(X) Foram priorizados os parâmetros do artigo 58, incisos I e II, do Decreto 383/2023.

Na consulta direta com fornecedores, foi enviada comunicação às seguintes empresas:

Fornecedor	Fornecedor Apresentou resposta?	Justificativa para escolha
ARMAZEM GARAVELO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 35.830.966/0001-30)	NÃO	Não enviou Cotação.
POLYMEDH EIREL (CNPJ:63.848.345/0001-10)	NÃO	Endereço de e-mail cadastrado nas bases oficiais invalido.
Novais Comércio e Serviços LTDA. CNPJ 15.152.204/0001-15.	NÃO	Endereço de e-mail cadastrado nas bases oficiais invalido.
MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 47.891.691/0001-24.	SIM	Enviou a Cotação.
PONTES HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 63.822.597/0001-70	SIM	Enviou a Cotação.
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA. CNPJ: 31.552.803.0001-82	SIM	Enviou a Cotação.

O preço estimado para a contratação considerou o mínimo de três cotações, em conformidade com o artigo 59, §5º, do Decreto Municipal nº 383/2023, assegurando a representatividade e a fidedignidade dos valores obtidos junto ao mercado.

3. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

Painel de Preços Públicos, Compras.Gov.	Banco de Preços	Cotação - MAZZETTO DISTRIBUIDORA	Cotação - PONTES HOSPITALAR	Cotação - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
R\$ 31,80	R\$ 31,41	28,67	R\$ 29,25	R\$ 28,67
R\$ 39,00	R\$ 40,93	R\$ 40,82	R\$ 41,65	R\$ 40,82
R\$ 25,33	R\$ 31,41	R\$ 29,15	R\$ 27,50	R\$ 26,95
R\$ 16,00	R\$ 13,45	R\$ 12,86	R\$ 12,73	R\$ 12,43
R\$ 168,80	R\$ 138,44	R\$ 134,65	R\$ 150,37	R\$ 143,60
R\$ 6,96	R\$ 7,05	R\$ 6,77	R\$ 7,20	R\$ 7,20
R\$ 18,33	R\$ 7,87	R\$ 9,10	R\$ 9,29	R\$ 8,10
R\$ 12,92	R\$ 12,99	R\$ 11,52	R\$ 11,75	R\$ 11,52
R\$ 21,32	R\$ 21,61	R\$ 18,53	R\$ 17,48	R\$ 17,66
R\$ 47,49	R\$ 44,36	R\$ 50,62	R\$ 50,11	R\$ 45,30
R\$ 44,40	R\$ 42,46	R\$ 39,24	R\$ 36,33	R\$ 34,75
R\$ 69,00	R\$ 25,92	R\$ 24,79	R\$ 23,84	R\$ 25,51
R\$ 210,00	R\$ 223,32	R\$ 217,60	R\$ 240,44	R\$ 233,22
R\$ 0,91	R\$ 0,76	R\$ 0,73	R\$ 0,68	R\$ 0,60
R\$ 11,00	R\$ 0,47	R\$ 0,51	R\$ 0,49	R\$ 0,47
R\$ 0,15	R\$ 0,42	R\$ 0,45	R\$ 0,42	R\$ 0,45
R\$ 0,40	R\$ 0,39	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 0,40
#N/A	R\$ 2,21	R\$ 0,82	R\$ 0,84	R\$ 0,84
R\$ 120,11	R\$ 96,53	R\$ 110,17	R\$ 112,42	R\$ 107,63
R\$ 56,52	R\$ 47,80	R\$ 54,95	R\$ 51,84	R\$ 49,42
R\$ 66,90	R\$ 59,68	R\$ 62,14	R\$ 61,53	R\$ 63,99
R\$ 157,12	R\$ 150,31	R\$ 167,78	R\$ 155,35	R\$ 166,23
R\$ 21,00	R\$ 19,56	R\$ 18,57	R\$ 17,86	R\$ 17,50
R\$ 32,04	R\$ 7,36	R\$ 6,98	R\$ 8,10	R\$ 6,84
R\$ 21,10	R\$ 24,23	R\$ 24,77	R\$ 25,53	R\$ 23,87
R\$ 90,72	R\$ 74,22	R\$ 28,75	R\$ 32,78	R\$ 30,68
R\$ 93,08	R\$ 80,18	R\$ 75,72	R\$ 78,07	R\$ 81,19
#N/A	#N/A	R\$ 92,22	R\$ 86,19	R\$ 89,64
R\$ 196,74	R\$ 183,66	R\$ 210,97	R\$ 202,85	R\$ 194,50
R\$ 396,14	R\$ 126,21	R\$ 138,97	R\$ 133,62	R\$ 127,60

Painel de Preços Públicos, Compras.Gov.	Banco de Preços	Cotação - MAZZETTO DISTRIBUIDORA	Cotação - PONTES HOSPITALAR	Cotação - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
R\$ 263,18	R\$ 219,35	R\$ 232,23	R\$ 217,04	R\$ 225,72
R\$ 1.327,58	R\$ 178,12	R\$ 184,31	R\$ 170,65	R\$ 182,60
R\$ 136,42	R\$ 174,60	R\$ 90,85	R\$ 87,35	R\$ 93,47
R\$ 313,00	R\$ 295,45	R\$ 292,20	R\$ 338,95	R\$ 312,20
R\$ 484,85	R\$ 1.273,58	R\$ 414,41	R\$ 422,87	R\$ 421,60
R\$ 245,53	R\$ 246,26	R\$ 242,27	R\$ 247,21	R\$ 253,80
R\$ 266,32	R\$ 308,65	R\$ 289,70	R\$ 295,62	R\$ 289,70
R\$ 157,88	#N/A	R\$ 167,50	R\$ 168,93	R\$ 165,55
R\$ 449,15	R\$ 1.109,45	R\$ 498,40	R\$ 552,45	R\$ 497,55
R\$ 82,50	#N/A	R\$ 91,55	R\$ 85,53	R\$ 87,64

4. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA A DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

A obtenção do preço estimado deu-se com base no **menor preço** dos valores obtidos na pesquisa de preços, em razão de se tratar de objeto padronizado e amplamente disponível no mercado, cuja variação de valores decorre mais de fatores comerciais do que de especificações técnicas, sendo, portanto, adequado adotar o menor valor como referência para assegurar a economicidade e a vantajosidade da contratação.

ITEM	Objeto	Ata de Registro de Preços nº 024/2024.004-SESAU/PMM
1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	R\$ 25,00
2	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO	R\$ 35,00
3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM BOMBA DE INFUSÃO	R\$ 25,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	R\$ 11,07
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%	R\$ 121,27
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	R\$ 5,95
7	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA	R\$ 7,55
8	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA	R\$ 10,59
9	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	R\$ 16,34
10	POVIDINE SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI)	R\$ 42,47
11	POVIDINE TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA	R\$ 31,32
12	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA DETERGENTE DESINCRUSTANTE DE MATÉRIA ORGÂNICA 1L	R\$ 20,55
13	ÁCIDO PERACÉTICO – DESINFETANTE	R\$ 205,50
14	SERINGA 20ML SEM AGULHA	R\$ 0,54
15	SERINGA 10ML SEM AGULHA	R\$ 0,41
16	SERINGA 5ML SEM AGULHA	R\$ 0,05
17	SERINGA 3ML SEM AGULHA	R\$ 0,32
18	SERINGA HIPODÉRMICA 1ML	R\$ 0,71
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M	R\$ 92,91
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M	R\$ 46,70
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	R\$ 57,50
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M	R\$ 141,23
23	BOWIE DICK	R\$ 15,53
24	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	R\$ 6,53
25	BOLSA DE OSTOMIA	R\$ 21,10
26	BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL	R\$ 26,65
27	BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PROTETORA DE PELE PERIESTOMA	R\$ 70,33
28	CREME BARREIRA: PELÍCULA PROTETORA	R\$ 80,55
29	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL	R\$ 171,91
30	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO	R\$ 115,19
31	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO	R\$ 195,53
32	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE	R\$ 159,49
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE	R\$ 79,41
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE	R\$ 275,57
35	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE	R\$ 380,96
36	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA	R\$ 224,74
37	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA	R\$ 266,32
38	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS	R\$ 157,88
39	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO	R\$ 449,15
40	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS	R\$ 77,08

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

A despesa estimada para a presente contratação, com base nos quantitativos necessários informados pelas unidades requisitantes e nos valores registrados na Ata de Registro de Preços nº 024/2024.004-SESAU/PMM, totaliza o montante de R\$ 2.485.230,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta reais).

Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com o disposto no Decreto 383/2023, certifica-se que o preço estimado para a contratação é compatível com os praticados no mercado.

6. IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE PREÇOS

A presente pesquisa de preços foi conduzida por Ricardo da Silva Carvalho, matrícula nº 66247.

Marabá-PA, 04 de setembro de 2025.

Documento Assinado Eletronicamente

Ricardo da Silva Carvalho

Técnico em Gestão

Matrícula nº 66247



Documento assinado eletronicamente por **Ricardo da Silva Carvalho, Técnico em Gestão**, em 04/09/2025, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0973842** e o código CRC **EFCA98E6**.

Rod. Transamazônica, Sn, Agropolis do Incra - Bairro Amapá - Marabá/PA - CEP 68502-620

compras.sms@maraba.pa.gov.br, 33230345 - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 05050556.000169/2025-03

SEI nº 0973842



Medicamentos e
produtos para a saúde

PONTES HOSPITALAR LTDA - HOSPICIR

CNPJ:63.822.597/0001-70 I.E: 15.158.683-7

(91) 98886-0857 / 3230-1488

PONTESHOSPITALAR@UOL.COM.BR

PROPOSTA

À (O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: PONTES HOSPITALAR LTDA **Nome Fantasia:** HOSPICIR
CNPJ: 63.822.597/0001-70, **Inscrição Estadual:** 151586837, **Inscrição Municipal:** 1088102
Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo Rua F, nº 30, Marambaia, Belém, Pará, CEP: 66620-770
E-mail: ponteshospitalar@uol.com.br; **Tel:** (91) 3122-3294 / 99346-0192

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - Equipamento para administração de soluções parenterais, Equipamento original específico para utilização em bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais por bomba de infusão em sistema linear; estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo de comprimento aproximado de 285 cm, em PVC transparente, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para decompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, transparente, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava ecânica; injetor lateral tipo "Y" com membrana perfurante látex free, terminal conector tipo luer-lock com capa protetora firme e de fácil remoção. Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.	UND	FRESENIUS	750	R\$ 29,25	R\$ 21.937,50
2	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO - Equipamento isento de PVC para administração de soluções parenterais fotossensíveis. Equipamento original específico para utilização em bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais por bomba de infusão em sistema linear; estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo com comprimento aproximado de 285 cm, isento de PVC na cor âmbar, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para decompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, fotoprotetora, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica; terminal conector tipo luer-lock com capa protetora e sistema de controle do preenchimento, firme e de fácil remoção. Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.	UND	FRESENIUS	1.000	R\$ 41,65	R\$ 41.650,00



PONTES HOSPITALAR LTDA - HOSPICIR

CNPJ:63.822.597/0001-70 I.E: 15.158.683-7

(91) 98886-0857 / 3230-1488

PONTESHOSPITALAR@UOL.COM.BR

Medicamentos e

produtos para a saúde

3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM BOMBA DE INFUSÃO - Equipo Two Line EasyBag, exclusivo para administração de dietas enterais. Equipo original específico para uso na bomba de dieta enteral AMIKA de sistema linear, recomendado pelo fabricante do equipamento e utilizado para administração de soluções de dietas enterais. Equipo estéril; de uso único; apirrogênico; atóxico; tubo em PVC transparente, flexível, livre de látex e DEHP free, com comprimento aproximado de 250 cm; com duas pontas perfurantes em formato "Y" de cor lilás, com capa protetora e rosca para fixação nas bolsas de dieta; duas câmaras gotejadoras flexíveis e transparentes; duas pinças roletes corta fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica de cor lilás; injetor lateral tipo válvula 3 vias; terminal conector cônico escalonado que não permite a conexão em acesso venoso de cor lilás e com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde	UND	FRESENIUS	1.000	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE apresentação em galão de 5L, não injetável, não estéril e quimicamente pura, de aspecto líquido, incolor, inodoro, insípido e isento de íons de densidade.	GL	FORTSAN	1.500	R\$ 12,73	R\$ 19.095,75
5	ACIDO PERACÉTICO 0,2% solução constituída de ácido peracético, peróxido de hidrogênio e solução estabilizante, com ação desinfetante e desincrustante sendo fungicida, bactericida, viricida e esporicida. Apresentação em frascos de 5L, contendo informações sobre fabricante, lote, data de fabricação e data de validade.	GL	RIOQUIMICA	100	R\$ 150,37	R\$ 15.037,48
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES acondicionada em frasco de 1L, contendo fabricante lote e prazo de validade.	LT	RIOQUIMICA	750	R\$ 7,20	R\$ 5.399,63
7	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA (digliconato), uso anti-séptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml.	LT	RIOQUIMICA	500	R\$ 9,29	R\$ 4.643,25
8	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA (digliconato), uso antiséptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml.	LT	RIOQUIMICA	500	R\$ 11,75	R\$ 5.877,45
9	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE (digliconato), uso anti-séptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml.	LT	RIOQUIMICA	500	R\$ 17,48	R\$ 8.741,90
10	POVIDINE SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI) embalagem frasco 1L; princípio ativo: polivinil pirrolidona iodo (PVP-I), em solução degermanente, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente, (tensoativo), ativo contra todas formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para anti-sepsia pré-cirurgia da pele, mãos e antebraços. Rótulos com dados de procedência, unidade de medida, identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, ficha técnica.	LT	RIOQUIMICA	1.000	R\$ 50,11	R\$ 50.114,60
11	POVIDINE TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA apresentação em frasco de 1L, PVPI tópico, princípio ativo: polivinil pirrolidona iodo (PVP-I), iodo liberado progressivamente. Apresentação em frasco de 1L, veículo de solução aquosa. Antisséptico para curativos, é indicado para prevenção e tratamento de infecções cutâneas. Rótulos com dados de procedência, unidade de medida, identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, ficha técnica.	LT	RIOQUIMICA	1.000	R\$ 36,33	R\$ 36.331,20
12	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA DETERGENTE DESINCRUSTANTE DE MATÉRIA ORGÂNICA 1L indicado para limpeza de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Possuindo eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica, incluindo endoscópios e fibroscópios, apresentação em frascos de 1L.	LT	VIC PHARMA	150	R\$ 23,84	R\$ 3.575,70
13	ACIDO PERACÉTICO - DESINFETANTE de alto nível a base de ácido peracético 5%, GALÃO DE 5 LITROS. Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA ou notificação simplificada. O prazo de validade dos produtos.	GL	FARMARIN	25	R\$ 240,44	R\$ 6.010,88



PONTES HOSPITALAR LTDA - HOSPICIR

CNPJ:63.822.597/0001-70 I.E: 15.158.683-7

(91) 98886-0857 / 3230-1488

PONTESHOSPITALAR@UOL.COM.BR

Medicamentos e

produtos para a saúde

14	SERINGA 20ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	UND	S.R	200.000	R\$ 0,68	R\$ 136.080,00
15	SERINGA 10ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	UND	S.R	250.000	R\$ 0,49	R\$ 121.975,00
16	SERINGA 5ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	UND	S.R	250.000	R\$ 0,42	R\$ 105.625,00
17	SERINGA 3ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	UND	S.R	250.000	R\$ 0,38	R\$ 96.000,00
18	SERINGA HIPODÉRMICA 1ML estéril, descartável, confeccionada em polipropileno, bico luer slip tipo tuberculina, flange pré-acoplada ao corpo da seringa, êmbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala de graduação em traços longos (tl) e traços curtos (tc), sendo tl graduação de 0,1 em 0,1ml e tc em 0,01 em 0,01ml. Embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, data de validade, lote e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	UND	S.R	250.000	R\$ 0,84	R\$ 209.450,00
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 20cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	UND	HOSPFLEX	500	R\$ 112,42	R\$ 56.210,55
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 10cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	UND	HOSPFLEX	500	R\$ 51,84	R\$ 25.918,50
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 15cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	UND	HOSPFLEX	500	R\$ 61,53	R\$ 30.762,50
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 20cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	UND	HOSPFLEX	500	R\$ 155,35	R\$ 77.676,50
23	BOWIE DICK - Indicador químico, classe II, interno, Bowie Dick, pacote para teste, para esterilização a vapor, indicador de processo.	UND	MEDSTERIL	250	R\$ 17,86	R\$ 4.464,88
24	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - Papel Milimetrado para ECG 216mm x 280 mm, 58mm X 30m, 80mm X 30m, 216mm X 30m, 48mm X 30m, 15mm X 30m (compatível com eletrocardiógrafo marca DIXTAL EP-3) pacote com 100 fis.	UND	MEDIX	400	R\$ 8,10	R\$ 3.238,88
25	BOLSA DE OSTOMIA - Bolsa coletora opaca, drenável de uma peça com base adesiva protetora de pele plana de resina e adesivo microporoso, recortável de 19 a 64mm; composta por gelatina, pectina, carboximetil celulose sódica e bolsa coletora confeccionada com 3 películas plásticas, sendo a externa uma tela protetora perfurada e não aderente.	UND	HOLLISTER	100	R\$ 25,53	R\$ 2.553,10



PONTES HOSPITALAR LTDA - HOSPICIR

CNPJ:63.822.597/0001-70 I.E: 15.158.683-7

(91) 98886-0857 / 3230-1488

PONTESHOSPITALAR@UOL.COM.BR

Medicamentos e

produtos para a saúde

26	BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, em formato de anéis, plana, barreira de resina sintética de hidrocolóide e com infusão de ceramidas, indicada para proteção e nivelamento da pele e para prevenção de vazamento de efluentes, com diâmetro de 48 mm.	UND	HOLLISTER	1.500	R\$ 32,78	R\$ 49.169,25
27	BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PROTETORA DE PELE periestoma, em pó microgranulada, composta por hidrocolóides, que absorve a umidade de lesões úmidas em peleperiestomal. frasco translúcido com 28 gramas.	UND	HOLLISTER	1.500	R\$ 78,07	R\$ 117.099,45
28	CREME BARREIRA: PELÍCULA PROTETORA, consiste em um gel de silicone, de grau médico, classe ii, estéril, com polímeros, inertes ph neutro, hipoalergênico, semi oclusivo, bacteriostático, permeável a gases, auto secante e transparente, realiza hidratação e proteção cutânea pelo efeito barreira 3d, efeito protetor da barreira cutânea, reforçando a defesa natural da pele; formação de filme dermoprotetor hidrofóbico que impede a absorção de agentes agressores na pele, evitando vermelhidão e irritações; efeito regenerador de barreira cutânea. bisnaga com 60g.	UND	MISSNER	1.500	R\$ 86,19	R\$ 129.282,75
29	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, não aderente, não oclusivo composto por uma rede têxtil 100% de poliéster impregnada com matriz lípido colóide, cicatrizante tamanho 15x15.	UND	URGO	500	R\$ 202,85	R\$ 101.426,90
30	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliácrlato de amônia e matriz lípido colóide adicionada a sais de prata. Tamanho 10x10.	UND	URGO	1.000	R\$ 133,62	R\$ 133.620,40
31	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliácrlato de amônia e matriz lípido colóide adicionada a sais de prata. Tamanho 15x15.	UND	URGO	1.150	R\$ 217,04	R\$ 249.594,05
32	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, constituído por uma rede têxtil 100% de poliéster impregnada com matriz lípido colóide e sais de prata. Tamanho 10x12.	UND	URGO	500	R\$ 170,65	R\$ 85.327,15
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE de tecnologia lípido colóide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas, camada superabsorvente, de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone impermeável. Tamanho 15x15.	UND	URGO	250	R\$ 87,35	R\$ 21.837,75
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE de tecnologia lípido colóide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas, camada superabsorvente, de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone impermeável. Tamanho 20x20.	UND	URGO	250	R\$ 338,95	R\$ 84.737,78
35	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliácrlato de amônia, matriz lipofílica e octasulfato de sacarose, cicatrizante, camada superabsorvente, camada de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone semipermeável. Tamanho 20 x 20.	UND	URGO	575	R\$ 422,87	R\$ 243.147,72
36	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA multi componentes, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmHg. A primeira bandagem é de curto estiramento, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. A segunda bandagem é de longo estiramento, fornece 20% da compressão, é auto aderente e mantém o conjunto por até 7 dias sem afrouxar. Ambas bandagens possuem marcador de pressão elíptico garantindo a perfeita e correta aplicação. tamanho 18x25.	KT	URGO	250	R\$ 247,21	R\$ 61.803,50
37	aSISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA multi componentes, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmHg. A primeira bandagem é de curto estiramento, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. A segunda bandagem é de longo estiramento, fornece 20% da compressão, é auto aderente e mantém o conjunto por até 7 dias sem afrouxar. Ambas bandagens possuem marcador de pressão elíptico garantindo a perfeita e correta aplicação. tamanho 25x32.	KT	URGO	225	R\$ 295,62	R\$ 66.513,42



PONTES HOSPITALAR LTDA - HOSPICIR

CNPJ:63.822.597/0001-70 I.E: 15.158.683-7

(91) 98886-0857 / 3230-1488

PONTESHOSPITALAR@UOL.COM.BR

Medicamentos e produtos para a saúde

38	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: água purificada, 0,1% de polihexametilbiguanida (PHMB), composto de betaina, hidroxietilcelulose, EDTA, Imidazolidinil uréia e propilenoglicol. Combate e previne a infecção, faz a descontaminação da lesão e mantém o meio úmido. 150ml	UND	CURATEC	1.500	R\$ 168,93	R\$ 253.397,40
39	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, constituído por uma rede textil 100% de poliéster impregnada com Matriz Cicatrizante TLC (tecnologia lipido coloide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas) e sais de prata. Tamanho 15x15	UND	URGO	150	R\$ 552,45	R\$ 82.868,18
40	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, composto por 0,1% de PHMB (polihexametilbiguanida), EDTA (agente quelante que potencializa a ação do PHMB), água, glicerina e 0,1% de betaina (cocoamidopropilbetaina). Apresentação 350ml.	UND	CURATEC	1.500	R\$ 85,56	R\$ 128.338,20
dois milhões e novecentos e vinte e quatro mil e trinta e quatro reais e doze centavos					R\$	2.924.034,12

B) Validade da Proposta: 30 dias

Belém-Pá 27 de agosto 2025

PONTES HOSPITALAR
LTDA:63822597000170
70

PONTES HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 63.822.597/0001-70



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

			PROPOSTA DE PREÇOS			
COTAÇÃO DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - Equipos para administração de soluções parenterais, Equipos originais específicos para utilização em bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais por bomba de infusão em sistema linear; estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo de comprimento aproximado de 285 cm, em PVC transparente, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para descompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, transparente, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava ecânica; injetor lateral tipo "Y" com membrana perfurante látex free, terminal conector tipo luer-lock com capa protetora firme e de fácil remoção. Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.	FRESENIUS	UND	750	R\$ 28,67	R\$ 21.498,75



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

2	EQUIPO FOTOSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO - Equipamento isento de PVC para administração de soluções parenterais fotossensíveis. Equipamento original específico para utilização em bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais por bomba de infusão em sistema linear; estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo com comprimento aproximado de 285 cm, isento de PVC na cor âmbar, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para descompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, fotoprotetora, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica; terminal conector tipo luer-lock com capa protetora e sistema de controle do preenchimento, firme e de fácil remoção. Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.	FRESENIUS	UND	1000	R\$ 40,82	R\$ 40.817,00
---	---	-----------	-----	------	-----------	---------------



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM BOMBA DE INFUSÃO - Equipo Two Line EasyBag, exclusivo para administração de dietas enterais. Equipo original específico para uso na bomba de dieta enteral AMIKA de sistema linear, recomendado pelo fabricante do equipamento e utilizado para administração de soluções de dietas enterais. Equipo estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo em PVC transparente, flexível, livre de látex e DEHP free, com comprimento aproximado de 250 cm; com duas pontas perfurantes em formato “Y” de cor lilás, com capa protetora e rosca para fixação nas bolsas de dieta; duas câmaras gotejadoras flexíveis e transparentes; duas pinças roletes corta fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica de cor lilás; injetor lateral tipo válvula 3 vias; terminal conector cônico escalonado que não permite a conexão em acesso venoso de cor lilás e com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde	FRESENIUS	UND	1000	R\$ 29,15	R\$ 29.150,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE apresentação em galão de 5L, não injetável, não estéril e quimicamente pura, de aspecto líquido, incolor, inodoro, insípido e isento de íons de densidade.	FORTSAN	GL	1500	R\$ 12,86	R\$ 19.286,71
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% solução constituída de ácido peracético, peróxido de hidrogênio e solução estabilizante, com ação desinfetante e desincrostante sendo fungicida, bactericida, viricida e esporicida. Apresentação em frascos de 5L, contendo informações sobre fabricante, lote, data de fabricação e data de validade.	VIC PHARMA	GL	100	R\$ 134,65	R\$ 13.465,00
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES acondicionada em frasco de 1L, contendo fabricante lote e prazo de validade.	VIC PHARMA	LT	750	R\$ 6,77	R\$ 5.075,65
7	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA (digliconato), uso anti-séptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml	VIC PHARMA	LT	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,39

Folha 18, Quadra 01, Lote 25 - Bairro: Nova Marabá - Marabá-Pa - Cep: 68.513-410
mazzettodistribuidora@hotmail.com
(94) 3321 9052 (94) 99289 3284



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

8	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA (digliconato), uso antiséptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml	VIC PHARMA	LT	500	R\$ 11,52	R\$ 5.759,90
9	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE (digliconato), uso anti-séptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml	VIC PHARMA	LT	500	R\$ 18,53	R\$ 9.266,41
10	POVIDINE SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI) embalagem frasco 1L; princípio ativo: polivinil pirrolidona iodo (PVP-I), em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente, (tensoativo), ativo contra todas formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para anti-sepsia pré-cirurgia da pele, mãos e antebraços. Rótulos com dados de procedência, unidade de medida, identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, ficha técnica.	VIC PHARMA	LT	1000	R\$ 50,62	R\$ 50.615,75
11	POVIDINE TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA apresentação em frasco de 1L, PVPI tópico, princípio ativo: polivinil pirrolidona iodo (PVP-I), iodo liberado progressivamente. Apresentação em frasco de 1L, veículo de solução aquosa. Antisséptico para curativos, é indicado para prevenção e tratamento de infecções cutâneas. Rótulos com dados de procedência, unidade de medida, identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, ficha técnica.	VIC PHARMA	LT	1000	R\$ 39,24	R\$ 39.237,70
12	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA DETERGENTE DESINCRUSTANTE DE MATÉRIA ORGÂNICA 1L indicado para limpeza de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Possuindo eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica, incluindo endoscópios e fibroscópios, apresentação em frascos de 1L.	VIC PHARMA	LT	150	R\$ 24,79	R\$ 3.718,73



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatsapp: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

13	ÁCIDO PERACÉTICO - DESINFETANTE de alto nível a base de ácido peracético 5%, GALÃO DE 5 LITROS. Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA ou notificação simplificada. O prazo de validade dos produtos	FRESENIUS	GL	25	R\$ 217,60	R\$ 5.440,00
14	SERINGA 20ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	INJEX	UND	200000	R\$ 0,73	R\$ 146.966,40
15	SERINGA 10ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	INJEX	UND	250000	R\$ 0,51	R\$ 126.854,00
16	SERINGA 5ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	INJEX	UND	250000	R\$ 0,45	R\$ 113.018,75
17	SERINGA 3ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação legível e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, estéril, descartável, embalada em grau cirúrgico, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	INJEX	UND	250000	R\$ 0,38	R\$ 94.080,00

Folha 18, Quadra 01, Lote 25 - Bairro: Nova Marabá - Marabá-Pa - Cep: 68.513-410
mazzettodistribuidora@hotmail.com
(94) 3321 9052 (94) 99289 3284



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

18	SERINGA HIPODÉRMICA 1ML estéril, descartável, confeccionada em polipropileno, bico luer slip tipo tuberculina, flange pré-acoplada ao corpo da seringa, êmbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala de graduação em traços longos (tl) e traços curtos (tc), sendo tl graduação de 0,1 em 0,1ml e tc em 0,01 em 0,01ml. Embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, data de validade, lote e registro no Ministério da Saúde de acordo com NR 32.	INJEX	UND	250000	R\$ 0,82	R\$ 205.261,00
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 20cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	MEDSTERIL	UND	500	R\$ 110,17	R\$ 55.086,34
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 10cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	MEDSTERIL	UND	500	R\$ 54,95	R\$ 27.473,61
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 15cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	MEDSTERIL	UND	500	R\$ 62,14	R\$ 31.070,13
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplicação em bobina, com filme laminado transparente. Largura 20cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	MEDSTERIL	UND	500	R\$ 167,78	R\$ 83.890,62
23	BOWIE DICK - Indicador químico, classe II, interno, Bowie Dick, pacote para teste, para esterilização a vapor, indicador de processo.	MEDSTERIL	UND	250	R\$ 18,57	R\$ 4.643,47



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

24	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - Papel Milimetrado para ECG 216mm x 280 mm, 58mm X 30m, 80mm X 30m, 216mm X 30m, 48mm X 30m, 15mm X 30m (compatível com eletrocardiógrafo marca DIXTAL EP-3) pacote com 100 fls.	MEDIX	UND	400	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
25	BOLSA DE OSTOMIA - Bolsa coletora opaca, drenável de uma peça com base adesiva protetora de pele plana de resina e adesivo microporoso, recortável de 19 a 64mm; composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e bolsa coletora confeccionada com 3 películas plásticas, sendo a externa uma tela protetora perfurada e não aderente.	HOLLISTER	UND	100	R\$ 24,77	R\$ 2.476,51
26	BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, em formato de anéis, plana, barreira de resina sintética de hidrocolóide e com infusão de ceramidas, indicada para proteção e nivelamento da pele e para prevenção de vazamento de efluentes, com diâmetro de 48 mm	HOLLISTER	UND	1500	R\$ 28,75	R\$ 43.125,00
27	BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PROTETORA DE PELE periestoma, em pó microgranulado, composta por hidrocolóides, que absorve a umidade de lesões úmidas em peleperiestomal. frasco translúcido com 28 gramas.	HOLLISTER	UND	1500	R\$ 75,72	R\$ 113.586,47
28	CREME BARREIRA: PELÍCULA PROTETORA, consiste em um gel de silicone, de grau médico, classe ii, estéril, com polímeros, inertes e ph neutro, hipoalergênico, semi oclusivo, bacteriostático, permeável a gases, auto secante e transparente, realiza hidratação e proteção cutânea pelo efeito barreira 3d, efeito protetor da barreira cutânea, reforçando a defesa natural da pele; formação de filme dermoprotetor hidrofóbico que impede a absorção de agentes agressores na pele, evitando vermelhidão e irritações; efeito regenerador de barreira cutânea. bisnaga com 60g.	MISSNER	UND	1500	R\$ 92,22	R\$ 138.332,54
29	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, não aderente, não oclusivo composto por uma rede têxtil 100% de poliéster impregnada com matriz lipídica colóide, cicatrizante tamanho 15x15.	URGO	UND	500	R\$ 210,97	R\$ 105.483,98



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatsapp: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

30	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e matriz lípido colóide adicionada a sais de prata. Tamanho 10x10.	URGO	UND	1000	R\$ 138,97	R\$ 138.965,22
31	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e matriz lípido colóide adicionada a sais de prata. Tamanho 15x15.	URGO	UND	1150	R\$ 232,23	R\$ 267.065,63
32	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, constituído por uma rede têxtil 100% de poliéster impregnada com matriz lípido colóide e sais de prata. Tamanho 10x12	URGO	UND	500	R\$ 184,31	R\$ 92.153,32
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE de tecnologia lípido colóide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas, camada superabsorvente, de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone impermeável Tamanho 15x15	URGO	UND	250	R\$ 90,85	R\$ 22.711,26
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE de tecnologia lípido colóide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas, camada superabsorvente, de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone impermeável Tamanho 20x20	URGO	UND	250	R\$ 292,20	R\$ 73.050,00
35	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia, matriz lipofílica e octasulfato de sacarose, cicatrizante, camada superabsorvente, camada de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone semipermeável. Tamanho 20 x 20.	URGO	UND	575	R\$ 414,41	R\$ 238.284,77



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

36	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA multi componentes, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmHg. A primeira bandagem é de curto estiramento, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. A segunda bandagem é de longo estiramento, fornece 20% da compressão, é auto aderente e mantém o conjunto por até 7 dias sem afrouxar. Ambas bandagens possuem marcador de pressão elíptico garantindo a perfeita e correta aplicação. tamanho 18x25.	URGO	KT	250	R\$ 242,27	R\$ 60.567,43
37	aSISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA multi componentes, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmHg. A primeira bandagem é de curto estiramento, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. A segunda bandagem é de longo estiramento, fornece 20% da compressão, é auto aderente e mantém o conjunto por até 7 dias sem afrouxar. Ambas bandagens possuem marcador de pressão elíptico garantindo a perfeita e correta aplicação. tamanho 25x32.	URGO	KT	225	R\$ 289,70	R\$ 65.183,15



MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 25 NOVA MARABÁ
Fone: (94) 3321 9052 – Whatssap: (94) 99289 3284
CNPJ: 47.891.691/0001-24 INSC. EST. 15.855.917-7

38	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: água purificada, 0,1% de polihexametilbiguanida (PHMB), composto de betáina, hidroxietilcelulose, EDTA, Imidazolidinil uréia e propilenoglicol. Combate e previne a infecção, faz a descontaminação da lesão e mantém o meio úmido. 150ml	CURATEC	UND	1500	R\$ 167,50	R\$ 251.250,00
39	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, constituído por uma rede textil 100% de poliester impregnada com Matriz Cicatrizante TLC (tecnologia lipido coloide, composta por carboximetilcelulose e particulas lipofílicas) e sais de prata. Tamanho 15x15	URGO	UND	150	R\$ 498,40	R\$ 74.760,00
40	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, composto por 0,1% de PHMB (polihexametilbiguanida), EDTA (agente quelante que potencializa a ação do PHMB), água, glicerina e 0,1% de betáina (cocoamidopropilbetáina). Apresentação 350ml	CURATEC	UND	1500	R\$ 91,55	R\$ 137.321,87
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 2.963.335,43

Condições de pagamento:	À COMBINAR	
Prazo de entrega:	20 DIAS	
Validade da proposta:	30	dias.
Valor por extenso:	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E SESENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	

Data: 27/08/2025

MAZZETTO DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL:47891691000124

Assinado de forma digital por
MAZZETTO DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL:47891691000124

carimbo e assinatura

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A par de cumprimenta-los, encaminhamos orçamento discriminado abaixo, conforme solicitação;

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL / ITEM
1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - Equipo para administração de soluções parenterais, Equipo original específico para utilização em bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais por bomba de infusão em sistema linear; estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo de comprimento aproximado de 285 cm, em PVC transparente, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para descompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, transparente, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica; injetor lateral tipo "Y" com membrana perfurante látex free, terminal conector tipo luer-lock com capa protetora firme e de fácil remoção. Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.	FRESENIUS	UND	750	R\$ 28,67	R\$ 21.498,75
2	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO - Equipo isento de PVC para administração de soluções parenterais fotosensíveis. Equipo original específico para utilização em bomba de infusão, recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais por bomba de infusão em sistema linear; estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo com comprimento aproximado de 285 cm, isento de PVC na cor âmbar, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para descompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, fotoprotetora, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica; terminal conector tipo luer-lock com capa protetora e sistema de controle do preenchimento, firme e de fácil remoção.	FRESENIUS	UND	1000	R\$ 40,82	R\$ 40.817,00

	Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.					
3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM BOMBA DE INFUSÃO - Equipo Two Line EasyBag, exclusivo para administração de dietas enterais. Equipo original específico para uso na bomba de dieta enteral AMIKA de sistema linear, recomendado pelo fabricante do equipamento e utilizado para administração de soluções de dietas enterais. Equipo estéril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo em PVC transparente, flexível, livre de látex e DEHP free, com comprimento aproximado de 250 cm; com duas pontas perfurantes em formato "Y" de cor lilás, com capa protetora e rosca para fixação nas bolsas de dieta; duas câmaras gotejadoras flexíveis e transparentes; duas pinças roletes corta fluxo; clamp antirrefluxo livre com trava mecânica de cor lilás; injetor lateral tipo válvula 3 vias; terminal conector cônico escalonado que não permite a conexão em acesso venoso de cor lilás e com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde	FRESENIUS	UND	1000	R\$ 26,95	R\$ 26.950,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE apresentação em galão de 5L, não injetável, não estéril e quimicamente pura, de aspecto líquido, incolor, inodoro, insípido e isento de íons de densidade.	FORTSAN	GL	1500	R\$ 12,43	R\$ 18.645,00
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% solução constituída de ácido peracético, peróxido de hidrogênio e solução estabilizante, com ação desinfetante e desincrostante sendo fungicida, bactericida, viricida e esporicida. Apresentação em frascos de 5L, contendo informações sobre fabricante, lote, data de fabricação e data de validade.	VIC PHARMA	GL	100	R\$ 143,60	R\$ 14.360,00
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES acondicionada em frasco de 1L, contendo fabricante lote e prazo de validade.	VIC PHARMA	LT	750	R\$ 7,20	R\$ 5.400,00
7	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA (digliconato), uso anti-séptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml.	VIC PHARMA	LT	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
8	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓOLICA (digliconato), uso antiséptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresentação em frasco de 1000ml.	VIC PHARMA	LT	500	R\$ 11,52	R\$ 5.759,90

9	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE (digliconato), uso anti-s�ptico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com nome do respons�vel t�cnico, lote e prazo de validade do produto estampados na parte externa da embalagem. Apresenta��o em frasco de 1000ml.	VIC PHARMA	LT	500	R\$ 17,66	R\$ 8.829,32
10	POVIDINE SOLU��O DEGERMANTE (PVPI) embalagem frasco 1L; princ�pio ativo: polivinil pirrolidona iodo (PVP-I), em solu��o degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo est�vel e ativo que libera iodo progressivamente, (tensoativo), ativo contra todas formas de bact�rias n�o esporuladas, fungos e v�rus. � indicado para anti-sepsia pr�-cirurgia da pele, m�os e antebra�os. R�tulos com dados de proced�ncia, unidade de medida, identifica��o do produto, lote, data de fabrica��o, prazo de validade, ficha t�cnica.	VIC PHARMA	LT	1000	R\$ 45,30	R\$ 45.300,00
11	POVIDINE T�PICO SOLU��O AQUOSA apresenta��o em frasco de 1L, PVPI t�pico, princ�pio ativo: polivinil pirrolidona iodo (PVP-I), iodo liberado progressivamente. Apresenta��o em frasco de 1L, ve�culo de solu��o aquosa. Antiss�ptico para curativos, � indicado para preven��o e tratamento de infec��es cut�neas. R�tulos com dados de proced�ncia, unidade de medida, identifica��o do produto, lote, data de fabrica��o, prazo de validade, ficha t�cnica.	VIC PHARMA	LT	1000	R\$ 34,75	R\$ 34.750,00
12	SOLU��O ENZIM�TICA DETERGENTE DESINCRUSTANTE DE MAT�RIA ORG�NICA 1L indicado para limpeza de instrumentos m�dico-hospitalares, odontol�gicos e laboratoriais. Possuindo efic�cia na remo��o e limpeza de mat�ria org�nica, incluindo endosc�pios e fibrosc�pios, apresenta��o em frascos de 1L.	VIC PHARMA	LT	150	R\$ 25,51	R\$ 3.826,00
13	�CIDO PERAC�TICO - DESINFETANTE de alto n�vel a base de �cido perac�tico 5%, GAL�O DE 5 LITROS. Embalagem com informa��es de acordo com RDC 185/2001. Com n�mero de registro na ANVISA ou notifica��o simplificada. O prazo de validade dos produtos.	FARMARIN	GL	25	R\$ 233,22	R\$ 5.830,55
14	SERINGA 20ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, �mbolo com ponteira de borracha siliconizada, gradua��o leg�vel e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, est�ril, descart�vel, embalada em grau cir�rgico, contendo informa��es do fabricante, lote, data de fabrica��o e prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de de acordo com NR 32.	S.R	UND	200000	R\$ 0,60	R\$ 120.000,00
15	SERINGA 10ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, �mbolo com ponteira de borracha siliconizada, gradua��o leg�vel e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, est�ril, descart�vel, embalada em grau cir�rgico, contendo informa��es do fabricante, lote, data de fabrica��o e prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de de acordo com NR 32.	S.R	UND	250000	R\$ 0,47	R\$ 118.315,75

16	SERINGA 5ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, �mbolo com ponteira de borracha siliconizada, gradua��o leg�vel e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, est�ril, descart�vel, embalada em grau cir�rgico, contendo informa���es do fabricante, lote, data de fabrica���o e prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de de acordo com NR 32.	S.R	UND	250000	R\$ 0,45	R\$ 113.018,75
17	SERINGA 3ML SEM AGULHA confeccionada em polipropileno transparente, tipo bico luer lock ou slip, �mbolo com ponteira de borracha siliconizada, gradua��o leg�vel e firme de 0,1 em 0,1ml, numerada de 0,5 em 0,5ml, est�ril, descart�vel, embalada em grau cir�rgico, contendo informa���es do fabricante, lote, data de fabrica���o e prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de de acordo com NR 32.	S.R	UND	250000	R\$ 0,40	R\$ 99.840,00
18	SERINGA HIPOD�RMICA 1ML est�ril, descart�vel, confeccionada em polipropileno, bico luer slip tipo tuberculina, flange pr�-acoplada ao corpo da seringa, �mbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala de gradua��o em tra�os longos (tl) e tra�os curtos (tc), sendo tl gradua��o de 0,1 em 0,1ml e tc em 0,01 em 0,01ml. Embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura ass�ptica. Contendo dados de identifica���o, proced�ncia, data de fabrica���o, data de validade, lote e registro no Minist�rio da Sa�de de acordo com NR 32.	S.R	UND	250000	R\$ 0,84	R\$ 210.000,00
19	PAPEL GRAU CIR�RGICO 20CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplica���o em bobina, com filme laminado transparente. Largura 20cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	ESTERILCARE	UND	500	R\$ 107,63	R\$ 53.815,00
20	PAPEL GRAU CIR�RGICO 10CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplica���o em bobina, com filme laminado transparente. Largura 10cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	ESTERILCARE	UND	500	R\$ 49,42	R\$ 24.710,00
21	PAPEL GRAU CIR�RGICO 15CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplica���o em bobina, com filme laminado transparente. Largura 15cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	ESTERILCARE	UND	500	R\$ 63,99	R\$ 31.993,00
22	PAPEL GRAU CIR�RGICO 30CM X 100M com tripla linha de seage e indicador de processo, aplica���o em bobina, com filme laminado transparente. Largura 20cm x 100m de comprimento. Gramatura papel 60g/m2; gramatura filme 57g/m2.	ESTERILCARE	UND	500	R\$ 166,23	R\$ 83.113,86
23	BOWIE DICK - Indicador qu�mico, classe II, interno, Bowie Dick, pacote para teste, para esteriliza���o a vapor, indicador de processo.	MEDSTERIL	UND	250	R\$ 17,50	R\$ 4.375,58
24	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - Papel Milimetrado para ECG 216mm x 280 mm, 58mm X 30m, 80mm X 30m, 216mm X 30m, 48mm X 30m, 15mm X	CARBOGEL	UND	400	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00

	30m (compatível com eletrocardiograma marca DIXAL EP-3) pacote com 100 fls.					
25	BOLSA DE OSTOMIA - Bolsa coletora opaca, drenável de uma peça com base adesiva protetora de pele plana de resina e adesivo microporoso, recortável de 19 a 64mm; composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e bolsa coletora confeccionada com 3 películas plásticas, sendo a externa uma tela protetora perfurada e não aderente.	HOLLISTER	UND	100	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00
26	BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, em formato de anéis, plana, barreira de resina sintética de hidrocolóide e com infusão de ceramidas, indicada para proteção e nivelamento da pele e para prevenção de vazamento de efluentes, com diâmetro de 48 mm.	HOLLISTER	UND	1500	R\$ 30,68	R\$ 46.020,00
27	BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PROTETORA DE PELE periestoma, em pó microgranulado, composta por hidrocolóides, que absorve a umidade de lesões úmidas em peleperiestomal. frasco translúcido com 28 gramas.	HOLLISTER	UND	1500	R\$ 81,19	R\$ 121.783,43
28	CREME BARREIRA: PELÍCULA PROTETORA, consiste em um gel de silicone, de grau médico, classe ii, estéril, com polímeros, inerte ph neutro, hipoalergênico, semi oclusivo, bacteristático, permeável a gases, auto secante e transparente, realiza hidratação e proteção cutânea pelo efeito barreira 3d, efeito protetor da barreira cutânea, reforçando a defesa natural da pele; formação de filme dermoprotetor hidrofóbico que impede a absorção de agentes agressores na pele, evitando vermelhidão e irritações; efeito regenerador de barreira cutânea. bisnaga com 60g.	MISSNER	UND	1500	R\$ 89,64	R\$ 134.454,06
29	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, não aderente, não oclusivo composto por uma rede têxtil 100% de poliéster impregnada com matriz lípido colóide, cicatrizante tamanho 15x15.	URGO	UND	500	R\$ 194,50	R\$ 97.250,00
30	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e matriz lípido colóide adicionada a sais de prata. Tamanho 10x10.	URGO	UND	1000	R\$ 127,60	R\$ 127.600,00
31	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e matriz lípido colóide adicionada a sais de prata. Tamanho 15x15.	URGO	UND	1150	R\$ 225,72	R\$ 259.577,81
32	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, constituído por uma rede têxtil 100% de poliéster impregnada com matriz lípido colóide e sais de prata. Tamanho 10x12.	URGO	UND	500	R\$ 182,60	R\$ 91.300,05
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE de tecnologia lípido colóide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas, camada superabsorvente, de não tecido, filme	URGO	UND	250	R\$ 93,47	R\$ 23.366,39

	de poliuretano com borda de silicone impermeável. Tamanho 15x15.					
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE de tecnologia lípido colóide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas, camada superabsorvente, de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone impermeável. Tamanho 20x20.	URGO	UND	250	R\$ 312,20	R\$ 78.050,00
35	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, composto por fibras poli absorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliácido de amônia, matriz lipofílica e octasulfato de sacarose, cicatrizante, camada superabsorvente, camada de não tecido, filme de poliuretano com borda de silicone semipermeável. Tamanho 20 x 20.	URGO	UND	575	R\$ 421,60	R\$ 242.420,00
36	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA multi componentes, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmHg. A primeira bandagem é de curto estiramento, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. A segunda bandagem é de longo estiramento, fornece 20% da compressão, é auto aderente e mantém o conjunto por até 7 dias sem afrouxar. Ambas bandagens possuem marcador de pressão elíptico garantindo a perfeita e correta aplicação. tamanho 18x25.	URGO	KT	250	R\$ 253,80	R\$ 63.450,00
37	a SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA multi componentes, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmHg. A primeira bandagem é de curto estiramento, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. A segunda bandagem é de longo estiramento, fornece 20% da compressão, é auto aderente e mantém o conjunto por até 7 dias sem afrouxar. Ambas bandagens possuem marcador de pressão elíptico garantindo a perfeita e correta aplicação. tamanho 25x32.	URGO	KT	225	R\$ 289,70	R\$ 65.183,15
38	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: água purificada, 0,1% de polihexametilbiguanida (PHMB), composto de betaína, hidroxietilcelulose, EDTA, Imidazolidinil uréia e propilenoglicol. Combate e previne a infecção, faz a descontaminação da lesão e mantém o meio úmido. 150ml	CURATEC	UND	1500	R\$ 165,55	R\$ 248.329,45
39	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, constituído por uma rede textil 100% de poliéster impregnada com Matriz Cicatrizante TLC (tecnologia lípido coloide, composta por carboximetilcelulose e partículas lipofílicas) e sais de prata. Tamanho 15x15	URGO	UND	150	R\$ 497,55	R\$ 74.632,50
40	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, composto por 0,1% de PHMB (polihexametilbiguanida), EDTA (agente quelante que potencializa a ação do PHMB), água,	CURATEC	UND	1500	R\$ 87,64	R\$ 131.460,00

	glicerina e 0,1% de betaína (cocoamidopropilbetaína). Apresentação 350ml.					
						R\$ 2.905.198,29

VALOR TOTAL: R\$ 2. 905.198,29

VALOR POR EXTENSO: DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E CINCO MIL E CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30(TRINTA) DIAS

Marabá, 27 de AGOSTO de 2025

Atenciosamente,

JR COM E
REPRES
COMERCIAIS
LTDA:31552803
000182

Assinado de forma
digital por JR COM E
REPRES COMERCIAIS
LTDA:31552803000182
Dados: 2025.08.27
15:31:00 -03'00'

JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 31.552.803.0001-82
DIMAS SOUZA DA SILVA JUNIOR
CPF: 904.786.492-15
RG: 5365431 PC/PA